
楚雄州生态环境局元谋分局2023年4季度双随机抽查结果公示表
单位：楚雄州生态环境局元谋分局 日期：2024年1月3日

序号 抽查对象 抽查时间 执法人员

 抽查结果

整改（工作）要求 备注问题
数

存在问题

1
元谋隆宸果蔬包装
厂

2023.10.24 文华君,马尚瑜 0 1.暂未发现相关环境问题。 无

2
元谋县金鑫源新型
砖厂

2023.10.2 马尚瑜,文华君 0 该企业已拆除关闭。 无

3
元谋县元马月龙平
山石料厂

2023.10.24 黄金帅,方海祯 0 1.暂未发现相关环境问题。 无

4
元谋县鸿福经贸有
限责任公司（元谋
县江边加油站）

2023.11.28 黄金帅,马尚瑜 0 1.暂未发现相关环境问题。 1.加强环境风险隐患排查，做好完全生产工作。

5
元谋宏兴经贸有限
公司

2023.12.5 黄金帅,马尚瑜 1
1.还未编织突发环境事件应急预案并备
案。

1.尽快编制突发环境事件应急预案并到生态部门
备案。

6
四川省川铁枕梁工
程有限公司元谋分
公司

2023.12.26 文华君,黄金帅 1 1.企业环保档案管理不规范。
1.进一步加强环保档案规范管理。2.定期维护检修生
产设备及污染防治设施，保证正常运行防治环境污
染；3.加强厂区安全生产管理，确保安全生产。

7
元谋美厚建材科技
有限公司

2023.11.10 黄金帅,文华君 0 1.暂未发现相关环境问题。

1.恢复正常生产后，必须严格按照环评批复要求
落实污染防治措施，避免影响周边环境。2.尽快
组织完成竣工环境保护验收。3.加强环境风险隐
患排查，做好安全生产工作。

8
中国石化销售股份
有限公司云南楚雄
元谋发祥加油站

2023.11.10 马尚瑜,文华君 0 1.暂未发现相关环境问题。 1.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。

9
中国石化销售股份
有限公司云南楚雄
元谋金殿加油站

2023.11.11 方海祯,文华君 0 1.暂未发现相关环境问题。 1.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。

10
中国石化销售股份
有限公司云南楚雄
元谋杨柳村加油站

2023.11.8 方海祯,马尚瑜 1 1.危废台账不规范。
1.按危废管理要求如实记录台账，危废台账存放在危
废间。2.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作
。

11
元谋县中医医院
（元谋县彝医医
院）

2023.12.5 马尚瑜,方海祯 0 1.暂未发现相关环境问题。
1.医废暂存间已进行搬迁处置，暂存间已满足暂存要
求。2.做好环保设施日常运行及维护，做好安全生产
工作。

12
元谋长生精神病专
科医院有限公司

2023.10.5 方海祯,文华君 1 1.医疗废物管理台账记录不规范。
1.规范医疗台账记录，确保数据真实准确、出入库台
账分开记录。2.加强环境风险隐患排查，做好安全生
产工作。

13
元谋荣路公路工程
有限公司

2023.10.5 方海祯,文华君 1
1.物料覆盖不完全，部分砂石料裸露未
采取防扬尘措施。

1.严格落实生态环境保护措施，采取覆盖洒水等
抑尘措施，正式生产时确保环保设施正常运行。

14
元谋县丰钰农业产
业发展有限公司

2023.11.8 文华君,马尚瑜 0 1.暂未发现问题。 1.加强停产期间安全生产管理。



15
楚雄华宇商品混凝
土有限公司

2023.11.2 文华君,方海祯 1
1.厂区道路洒水降尘频次不足，易产生扬
尘。

1.加强厂区及周边道路洒水降尘频次。2.严格落实安
全生产责任。

16
元谋嘉豪泡沫制品
有限公司

2023.11.16 方海祯,文华君 1 1.炉灰露天堆放，未采取覆盖措施。

1.对炉灰采取措施，外售时做好台账记录。2.严格按
照环评批复要求落实污染防治措施，做好环保设施设
备运维管理。3.加强环境风险隐患排查，做好安全生
产管理。

17
元谋齐兴包装制品
有限公司

2023.11.16 黄金帅,文华君 1
1.挥发性有机物收集管道有破损，废气收
集不完全。

1.定期对收集管道进行排查检修，确保废气收集完全
。2.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。

18
云南中石化燃气有
限公司元谋分公司

2023.12.26 马尚瑜,黄金帅 0 无 无

19
丙间水库（县级饮
用水水源地）

2023.12.26 马尚瑜,文华君 3

1.因管理所缺少人员，做不到24小时管
护；2.水库边有交通道路，周边有种植基
地，存在环境安全隐患风险；3.水源地保
护区还未从新划定，确实矢量边界信息。

1.严格执行集中式水源地环境保护相关法律、法规的
规定，加强管理和巡查。

20
永仁县水务产业投
资有限公司（元谋
县污水处理厂）

2023.10.13
文华君,马尚瑜,
黄金帅,方海祯

0 1.暂未发现相关环境问题。 1.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。

21 元谋县人民医院 2023.12.26
文华君,马尚瑜,
黄金帅,方海祯

0 1.暂未发现相关环境问题。 1.按照环评批复要求严格落实污染防治措施。

22
元谋县闽福新型墙
体材料有限公司

2023.11.10
文华君,马尚瑜,
黄金帅,方海祯

2 无 无

23
元谋岠元墙材有限
责任公司

2023.12.26
文华君,马尚瑜,
黄金帅,方海祯

1 1.在线设备还未进行验收。
1.尽快完成在线设备验收，收集好档案资料；2.
加强厂区环保设施安全生产管理。






